سوانح

شاہ ولی اللہ محدث دہلوی

ولادت

بارہویں صدی کے یہ مجدد جیسے دنیا شاہ ولی اللہ محدث دہلوی کے نام سے جانتی ہے، ۴ شوال ۱۱۱۴ھ (۲۱ فروری ۱۷۰۳ء) کو بدھ کے روز طلوع آفتاب کے وقت پیدا ہوئے تھے مولد و منشا طفولیت ضلع مظفرنگر کا ایک موضع بھلت تھا تھے

نام

شاہ صاحب کا بشارتی نام قطب الدین احمد ہے اور تاریخی نام عظیم الدین تھا ہے والد کا رکھا ہوا نام ولی اللہ تھا بچے خود شاہ صاحب نے اپنا نام عبد اللہ بھی لکھا ہے شاہ صاحب کے بڑے